xliii. 128.

1138. Apud Halierndhous, 2 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (92.),—pro servitio sibi per M. EDUARDUM BRUCE commendatarium de Kinlos, unum dominorum secreti concilii et senatorum collegii justitie, prestito tam in quotidiana et continua in sessione secretoqe concilio animadversione erga justitie administrationem quam in diversis magnis missionibus et legationibus in extraneas regiones,—et quia dictus Eduardus provisus erat ad dictum monasterium de Kinlos ante actum annexationis, nec subscriptorum utilitas ad regem durante vita dicti Ed. pervenire potuit,—concessit dicto Eduardo, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terræ et baronium de Kinlos (viz. villam de K. et terras per inhabitatores ejusdem occupatas, viz. lie Sellerruike, Mylnecruke, Freireruke, Wodland, Selatterland, Ewyngis-cruke, lie Langaiker, Portereruke, lie Smythis-landis, Weiteruke, acras terrarum circa lie Eistwod, acras de lie Killand, terras dominicales lie Maynis de Kinlos, terras de Muretonue et earum acras, villam et terras de Coitfeld, Hempriggis, Haltoun, Langcoitt Eister et Wester, Windiehill, Eist Grange, molendinum earundem, et Littill Ernesyid, Newton, Winderlaw, Strutheris, Kilboghauch et Nether Ruffis, Killflatt, Burgie, Boghervie, Lowranton, Colleis-cruikis, acras earundem, et Newlandheidis, Inchdeny, Wast Grange cum molendino, Tamacheis, Ailhoustak, lie Wairdis, lie Mylne-madow, lie Littill-madow, Blakstob, Newlandis earundem, et 3 ac. in Keiland,

lie Park et Parkland, villam de Findorne cum salmonum piscariis super aqua de Findorne, Ordeis, Frefeild [vel Freiland], terras de Narme, terras de Elgyn, annuos redditus de Dundureus et de villis de Invernes et Forres), vic. Elgyn et Forres; terras de Fargie, Hauchis, Keillismound, Kilmenedis Over et Nether, *lie* Grange, Clerksaitt, Murefauld, Boglogie, Throntoun, Hauchis, Auchindaren, cum *lie* Newmylne, ejus multuris et *lie* suckin, terras de Overmylne, Montgewis Over et Nether, Glengarrok, Auchinloiffis, Cantillie, Garretwod, Brakoch, Craiglethie, Cairnyhill, *lie* Nethermylne cum toftis, croftis et *lie* suckin ejusdem, Mellegyne, terras de Nethermylne et Ailhoustak, Joutscheill, *lie* Knok, Knokbogie, Peithnik, Fluris, Rocheunt, Ballamoun, Echeris, Windebillis, Crollettis, Crannocheis Eister et Waster, terras de Fortrie, *lie* mossis, Edingeich enm perlentitiis, Clochmacreich nuncupat. Onre-Ladyland, in baronia de Straithilay, vic. Banff; terras de Abbottishall et Candilland, terras de Lichnot, mansionem *lie* mans in villa de Allane, in baronia de Allane, vic. Abirdene; terras de Mwreallhous, Arkinduthe, mansionem *lie* mans in *lie* Channourie, in parochia de Avach, vic. Invernes; cum castris, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., feudifirme firmis et proficiens quibuscumque; —que olim ad temporalitatem monasterii de Kinlos pertinuerunt; —neenon monasterium et abbacie locum de Kinlos, cum dominibus, hortis, molendinis, columbariis et aliis infra precinctum ejusdem, una cum advocatione ecclesiarum et parochiarum de Alves et Allane, rectoriarum et viciarum earundem, cum decimis &c.; —quas abbas et conventus dicti monast. resignaverunt; —et que omnia rex incorporavit in liberum temporale dominium, baroniā et regalitatem de Kinlos, concedendo dictis Ed. &c. titulum et honorem liberi baronis et domini parlementi, DOMINI DE KINLOS nuncupandi, cum suffragiis in parlementis &c., et ut dict. dominium insignis et dominii armis honoraretur; et ordinando dict. abbacie locum principale fore messuagium; et dissolvit dictam abbatiam, renunciando jus suum ad tertias; et voluit

quod dictum dominium non inter terras ecclesiasticas sed cum baronibus et temporalibus dominis taxaretur, et quod existimaretur et retornaretur ad 100 mercas antiqui et ad 300 mercas novi extensus: —REDDEND. servitum liberi domini et baronis in parlementis, cum 500 mercis albe firme: INSUPER rex promisit hec in proximo parlemento ratificanda: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 6.

1139. Apud Palatum de Halierudhous,
3 Feb.

REX confirmavit familiari suo M. DAVIDI MCGILL de Cranstoun-Riddell uni ordinariorum senatorum collegii justitie, heredibus dicti Dav. et assignatis,—terrās et baroniā de Cranstoun-Riddell, cum advocatione beneficiorum, ecclesiarum et capellaniarum, cum terris de Nisbit eis ab antiquo unitis, cum fortaliciis, nemoribus, molendinis, carbonibus, cuniculariis, columbariis, tenentibus &c., in constab. de Hadingtontoun et vic. de Edinburgh respective; cum jure patronatus rectorie et vicarie de Cranstoun; terras de Spotscheill et superioritatem earum, in dictis constab. et vic.; terras de Raufburne et earum superioritatem, cum tenentibus &c., terras de Nisbitscheillie cum silva, vic. Beruik; terras de Balvormie, Little Parkley et Bwynsyid, vic. Linlythgow: —quas idem Dav. apud burgum de Edinburgh personaliter resignavit; et quas rex ei, pro ejus bono servitio, de novo dedit, cum molendino de Nisbitscheillie et ejus terris, et pertinentiis earundem nuncupat. Quihinrig; et omnes incorporavit in liberā baroniā de Cranstoun-Riddell, ut unica sasina apud turri et principale messuagium de Cranstoun-Riddell eapienda pro omnibus staret: —REDDEND. unam rubeam rosam nomine albe firme: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 238.

1140. Apud Halierudhous, 4 Feb.
REX confirmavit cartam Joannis Vaus de Lochislin,—[qua, cum consensu Katharine Vaus sponse sue et Joannis V. filii sui et heredis apparentis, —pro perimplatione contractus de data presentium,—ad feuditatem dimisit fratri suo germano ALEXANDRO VAUS mercatori burgen. de Edin-

burgh, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—villam et terras de Lochislin, cum fortalicio, manerie, molendinis, silvis, piscariis, tenantibus &c., vic. Invernes:—REDDEND. dicto Jo. 30 merc.:—cum precepto sasine directo Jac. Vans bnrge. de Forres:—TEST. Jac. Boiswell servitore D. Roberti Melvill de Murlocairny militis, Adamo Lautie scriba, Davide Andersoun (scriptore carte) et Daniele Melvill ejus servitoribus:—Apud Edinburgum, 3 Jul. 1600]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 14.

1141. Apud Halyruidhous, 5 Feb.

REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirmam dimisit OSWALDO SMYTH in Kilroy, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—7 solidatas terrarum de Ferlingwoll antiqui extentus (per quondam And. Mureheid occupat.), in parochia de Dunscore, vic. Dumfreis;—que olim ad abbatiam de Melros pertinuerunt:—REDDEND. 11 sol. 3 den., et 9 den. augmentationis; necondupli-
cando feudifirmaui in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 99.

1142. Apud Halyruidhous, 7 Feb.

REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—concessit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, de novo dedit ALEXANDRO quondam BLAIR tunc COCHRANE nominato, filio legitimo tertio natu Joannis B. de eodem, —solarem dimidietatem terrarum de Cochrane extenden. ad 5 mercat. antiqui extenus, cum fortalicio, manerie loco, molendinis, silvis, punctionibus, columbariis, tenantibus &c., in baronia et vie. de Renfrew:—neconu dicto Alex., et ELIZABETHE COCHRANE ejus sponsae, filie legitime tertie Wilhelmi C. de eodem,—umbralem dimed. dictarum 5 mercatarum de Cochrane, cum molendinis &c. (*ut sup.*);—quas omnes dictus Wil. in eorum favorem resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Wil.:—TENEND. solarem dimed. dicto Alex. et heredibus masculis inter eum et dictam Eliz. legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Alex. de corpore legitime procreandis, nomen et arma de Cochrane gerentibus, quibus def.,

Roberto Blair de Auldmure immediato seniori fratri germano dicti Alex., et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, cognomen et insignia de Cochrane acceptantibus et nomen de Blair renuntiantibus, quibus def., Bricio B. de Lochwod eorum immediato seniori fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Hugoni B. immediato fratri juniori germano dicti Alex., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Gavino B. dicti Alex. fratri germano natu minimo, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., secundo filio legitimo senioris domini de Fulwod pro tempore existent., ejusque heredibus masculis cognomen et insignia de Sempill renuntiantibus insigniaque et cognomen de Cochrane acceptantibus, quibus def., domino de Barbachlaw ejusque pro tempore heredibus masculis cognomen et insignia de Cochrane gerentibus, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus mase. dicti Wil. C. quibuscunque, cognomen &c. (*ut sup.*); umbralem dimed. dictis Alex. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, heredibusque eorum supradict.; de principe et senescallo Scotie:—REDDEND. unam rosam nomine albe firme:—PROVISO quod si dicti Alex. aut heredes cognomen et insignia de Cochrane declinarent, jus hereditarium proximo heredi tallie eadem acceptanti accresceret; et quod non liceret dictas terras aut annuos redditus de eis alienare in prejudicium cognominis de Cochrane (quod si facerent, dicta alienatio nullius esset roboris et terre ad propinquiores heredes tallie pertinenter),—secundum tenorem contractus matrimonialis inter dictas personas, de data apud ecclesiam de Kilbarquhan, 21 Jul. 1600:—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78. xlvi. 1.

1143. Apud Halierudehous, 9 Feb.

REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit familiari servitori suo M. GEORGIO YOUNG archidiacono S. Andree, et (de ipsius consensu et desiderio) MARGARETE MURRAY ejus conjugi,—villam et terras de Wilkestoun, in regalitate S. Andree, vic. Fyif;—quas (olim de archidiacono S. Andree tentas) Adamus Matheson Ros heraldus in favorem dicti Geo. resignavit; et quas rex, pro diurno et acceptabili

servitio, dictis Geo. et Marg. de novo ad feudifirmam dimisit, prout per dictum Geo. ejusque tenentes occupate sunt tam in proprietate quam communitate (intra bondas specificatas), et cum libertate carbones et calcem *lie lyneſtaw* in terris et communitate effodiendi:—TENEND. dictis Geo. et Marg. in conjuncta infodatione, heredibusque mase. inter eos legitime procreatis, quibus deficentibus, propinquioribus et legit. heredibus dicti Geo. quibuscumque et assignatis:—REDDEND. 22 libras 13 sol. 4 den. feudifirme antique, et 26 sol. 8 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 10.

1144. Apud Halieruidhous, 12 Feb.
REX confirmavit et,—pro servitio sibi suisque predecessoribus impenso, ac pro 50l mere, et 20 lib. compositionis persolutis, —cum consensu &c. (105, 101, 93.),—de novo dedit ALEXANDRO STRATH-AUCHIN de Thoretoun, heredibus ejus mase. et assignatis quibuscumque,—terras et baroniam de Thoretoun, terras dominicales ejusdem, cum castro et manerie loco, molendinis granorum et fullonum, et pertinentiis (viz. Brigtoun, New-Thorntoun, Brandisleyis, Langhill, cum bruerio *lie Browstersait* apud molendinum granorum de T.), necnon antiquum castrum de Kincardin et *lie Castelstel thairof* cum ejus terris et privilegiis, terras de Petgarvie, Caldam, Muretoun, Goseslie, Roishill et Wyismestoun, cum *lie Parkis* de Kincardin eorumque pendiculis (viz. terris de Newbigging cum molendino granorum, terris molendinariis &c., Boighoill, Huntarsait, Crecchieburne, Blairanmiddill, Arnbarro, Arclesaitis, Todhoillis et Newsait), cum piscationibus, silvis, tenantibus &c., necnon moras et petaria *lie muris and mossis* de Kincardin, Gallowhillock et Gallowmyres, cum focalium *lie ferall, faill et doort* in communia leratione, ac communii pastura bestialium in *lie muris and mossis* de Luther, Cammak et Strafsynlochill, necnon montes sive colles, *lie mures and mossis* supra terras *the Braylandis of Thoruetoun* nuncupat, usque ad summitem montium (viz. *boggynand at the west syid of the toun*

*and landis of Crecchieburne, ascendand up to the hill or mouth heidis thairof as wind and wester scheirris, and thairfa directlie northeast keipand the heicht of the hill for marche thairof to the Cairny-Mouth, and fra thynge doon the northeast eairne gait to the Clattering-briggs, and fra that northeast to the water of Ferder, keipand the water as marche, doon that till it cum to the proper landis of Over Craignestoun, and fra that upward and west to the saidis Alexanderis proper marche dykis of the landis of Thoretoun), cum focalium aliorumque necessariorum in communia leratione, ac cum communii pastura in orientali et occidentali partibus dict. bondarum, vic. Kincardin; necnon terras de Haddow et Lawsched (olim de monasterio S. Andree tentas), in parochia de Conveth, vic. Kincardin;—quas idem Alex. resignavit:—INSUPER rex constituit dictum Alex. hereditarium ballivum infra omnes bondas dict. communiarum;—et omnia suprascripta incorporavit in liberam baroniā de Thoretoun:—REDDEND. pro antiqua baronia de T. jura et servitia debita et consueta (taxando wardam et nonintroitum ad 50 lib. annuatim, relevium ad 50 lib., maritagium ad 1000 mercas); pro antiquo castro &c. (usque ad Newsait) 8 mere. 3 sol. 8 den., pro dictis moris de Kincardin &c. 40 sol., pro communis in moris de Luther &c. 13 sol. 4 den., pro proprietate dictorum montium &c. 13 sol. 4 den., pro dicta pastura in orien. et occiden. partibus bondarum 6 sol. 8 den., nomine feudifirme; pro Haddow &c. 5 mere. feudifirme antique, et 6 sol. 8 den. augmentationis, ac 3 sectas ad 3 plaeita capitalia apud monast. S. Andree, ac duplum feudifirme in introitu heredum (proviso quod si duo termini current in tertium insoluti in toto vel in parte, hec locatio expiraret); et 6 sol. 8 den. nove augmentationis pro omnibus suprascriptis in feudifirma tentis; pro dicto officio unum den. albe firme, ac debitam administrationem in eodem:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 12.*

1145. Apud Halyuidhous, 14 Feb.
REX,—cum consensu &c. (92.),—ad feudifirmam dimisit et, pro servitio sibi impenso

et impendendo, quitteclamavit JOANNI CORSTOUN filio legitimo Joannis C. senioris incole ville de Nethir Crawmound, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—tenementum ttere cum domibus, horreo, *lie kill* et *cobill* et parva crofta, ex parte occidentali vie regie ville de Kirk-Crawmound (inter tenementa et terras quondam Jo. Smyth tunc Rob. et Jo. Mowbrayis, terram dominicalem Ricardi Cas et Walt. Cleghorne, et aquam de Almound), cum pastura nuius equi sive eque et unius vacee cum earum sequelis in communia dicte ville, et potestate lucraudi *lie fewall, faill, peittis and dovattis* ibidem;—quod olim ad episcopatum Dunkeldensem pertinuit:—REDDEND. 5 den., cum servitio burgi debito et consueto; necnon duplicando fendifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlili. 7.

1146. Apud Halyrudehous, 14 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit JOANNI CORSTOUN juniori, filio legitimo Joannis C. senioris in Nethir Crawmound et Mariote Bartane ejus conjugis, et JOANNI BARTANE filio legitimo quondam Willelmi B. apud *lie Schoirsyde* de Almound, heredibus eorum et assignatis quibuscunque,—tenementum terre cum horto in villa de Nethir Crawmound ex occidentali parte vicei regii (juxta aquam de Almound), dno tenementa ex orientali parte dicti vicei, croftam ex oriente fortalicio de Crawmound (inter terras episcopi Dunkeldensis et litus maris), tenementum cum horto ex occidente dicti vicei, cum crofta eidem pertinente prope *lie Sanct-Columbis-well* (inter terras communie de Crawmound et litus maris), cum tribus *lie freedomes* pasturandi 3 equos et 3 vaceas cum sequelis super communia de Kirk-Crawmound, et lucrandi glebas, cespites et focalia ibidem;—que olim ad episcopatum Dunkeldensem pertinuerunt:—REDDEND. 2 $\frac{1}{2}$ nummos, cum 15 sol. 7 den. antea solutis capellano S. Thome in ecclesia de Kirk Crawmound

nomine annualis redditus, et 12 den. augmentationis; cum ceteris (si que essent) in antiquo rental contentis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlili. 8.¹

1147. Apud Halyrudehous, 14 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (92.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit JOANNI STEWART magistro de Orknay, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—occidentalem quarteriam orientalis dimedietatis terrarum de Wester Tarbert, cum *ailhous* et Ailhouscroft (olim per Nic. Ros occupat.), in diocesi Rossen., vic. Invernes;—que olim ad episcopatum Rossen. pertinuit:—REDDEND. pro terris 3 lib. 4 sol. $\frac{1}{4}$ *lie custome-mart*, unum muttonem, 3 capones, 3 pultreas, 1 hedum, 20 ova, 2 firlotas *lie sugeroun-dittis*, pro *lie ailhous* &c. 26 sol. 7 $\frac{1}{2}$ den., $\frac{1}{4}$ muttonis, 1 $\frac{1}{2}$ capones, 1 $\frac{1}{2}$ pultreas; necnon duplicando fendifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlili. 24.

1148. Apud Halierullhous, 17 Feb.
REX confirmavit cartam Roberti Logane de Restalrig,—[qua,—virtute contractus de data 5 Feb. 1596, inter se cum consensu Bernardi Lindsay incole ville de Leith ab una, et And. Logne de Coitfeild ab altera partibus, in libris dominorum concilii registrati 9 Jan. 1601, necnon aliis contractus de data presentium inter dictum And. cum consensu Eliz. Hoppringill ejus sponse ab una, et ADAMUM COWPER unum clericorum collegii justitie ab altera partibus,—cum consensu dicti Andree, vendidit dicto Adamo Cowper, heredibus ejus et assignatis, irredimabiliter,—terras et villam de Nether Gogar, cum tenentibus &c., et feudifirmis, in baronia de Restalrig, vic. Edinburgh:—REDDEND. regi servitia warde &c.:—cum precepto sasine:—TEST. Rob. Logane portionario et ballivo de Restalrig, Patricio Logane fratre dicti And., Adamo Logane filio et herede apparente Andree L. de Grantoun, Jacobo Logune clero regalitatis de Brochtoun,

¹ This charter has the following names of adjoining owners:—Wil. Cleghorne, John Dalzell, unquhile Thos. Cleghorne, unq. John Mowbray.

Jonet Stewin, unquhile Mr. John Logane, John Wilson, James Mowbray of Colleairny, John Howiesoun.

Gib. Edingtoun scriba in Edinburgo, Wil. Stark servo dicti Adami C.:—carta scripta per Jo. Castellaw servum dicti Adami C.:—Apud Edinburgum, 28 Jan. 1601] :—**INSUPER** dict. terras dicto Adamo C., pro ejus bono servitio, de novo dedit :—et taxavit wardam et nonintroitum ad 10 lib. annuatim, relevium ad 40 lib., maritagium heredis ad 100 libras:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 9.

1149. Apud Halyrudehous, 19 Feb. REX concessit ALEXANDRO ELPHINSTOUN filio magistri de Elphinstoun, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —20 mercat. terrarum antiqui extensus de Pettynane, cum molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., vie. Lanerk, et per annexationem in dominio et baroniū de Carlile;—que fuerunt quondam Willelmi magistri de Carlile aut quondam Michaelis dom. de Carleill vel Eliz. C. ejus neptis;—neon terras de Pettinane vocatas *the Maynis* et tunc Wester-Raw, cum fortalicio, manerie, molendinis &c. (*ut supra*), in dominio de Pettynane, vic. de Lanerk;—que fuerunt Jacobi Johnnestoun de Wester-Raw;—neon 10 libratas terrarum de Duncraig et Wyisbie, cum fortaliciis, maneriebus, molendinis &c. (*ut sup.*), in senesc. Annandail;—que fuerunt quond. Adami Murray de Duncraig;—et que omnes, de rege tente per servitium warde, regi devenerunt ob alienaciones per dietas personas aut earum predecessores factas absque consensu regis:—cum potestate pro declaratione recognitiois prosequendi:—**REDDEND.** jura et servitia debita et consueta:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 40.

1150. Apud Halyruidhous, 20 Feb. REX,—cum consensu &c. (93.)—*in feudifirmam dimisit* JOANNI HOME de Huttonhall, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrās de Sowther Kynnadeis, cum molendino, terris molendinariis &c., in regalitate S. Andree, vic. Fyif;—que olim ad preposituram ecclesie collegiate de Kirkhill pertinuerunt:—**SOLVEND.** 18 lib.; neon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 17.

1151. Apud Halierudhous, 20 Feb. REX,—cum consensu &c. (93.)—confirmavit cartam M. Gullielmi Murray, rectoris ecclesie parochialis de Dysert, [qua concessit ELIZABETHE FORBES domine Sinclair, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, in feudifirma,—tene-mentum in dicta rectoria (inter mansionem suam ex orientali, vulgo *niet be east the east garill thairof of tenth tangis the northe merche eistward conforme to the braid of the said east garill 28 fatus of lenth*, dicti fanum cymeterium ex australi, *the Kirkbank* ex occiden., viam publicam ad dicti fanum ex boreali);—quod Henricus Grott ejus feodatarius, cum consensu Joannis Grote et Margarete Dudingstoun parentum suorum et dominorum vitalis redditus, pro hac carta conficienda resignavit:—**REDDEND.** dicto rectori 10 sol., et 5 sol. augmentationis; neenon tres sectas ad 3 placita capitalia apud mansionem dicti rectoris:—cum precepto sasine directo Jacobo Sinclair:—**TEST.** Magistris Andrea Peblis lectore de Dysert, Jac. Bruce de Newburne, Georgio Gardin de Latone in Angusia, Davide Thomesone sartore burgen. de Dysert, Jac. Sinclair servitore domini Sinclair, Laurentio Sinclair filio legitimo dicti dom., Jo. Strutheris incola dicti burgi, Hen. Young communi scriba ibidem, Joanne Auld notario ibidem (scriptore carte):—Apud burgum de Dysert, 17 Feb. 1601]:—**PRETREA** dictum tene-mentum quitteclamavit:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 18.

1152. Apud Halyrudehous, 2 Mar. REX confirmavit cartam Walteri Murray portionarii de Drundewan olim in Carsheid, et Helene Stewart ejus spouse,—[qua, vigore contractus de data presentium, vendiderunt GEORGIO OLIPHANT de Bauchiltoun, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—quarteriam suam terrarum de Drundewan, cum quarteria molendini, terrarum molendinariarum &c. (olim per Hen. Stewart et ejus subtenentes, tunc per Jo. Weifute et ejus cottarios occupat.), neon annuum redditum 6 mere, de dietis terris de Drundewan, vic. de Perth:—**TENEND.** de rege:—cum

clausula warrantizationis terrarum &c. contra omnes mortales, anni redditus a factis suis et D. Willelmi Ruthven senioris de Ballindane militis et Willelmi R. feodatarii de B. ejus filii:—cum precepto sasine:—**TEST.** (ad subscriptionem dicti Walt.) Jo. Murray de Tibbermwre, Laurentio Oliphant de Williamstoun, Laurentio Grahame tutore de Kalendar, Jo. Henrie in Perth (scriptore carte) et Thoma Gaw notariis:—Apud Perth, 26 Maii 1599:—(ad subscriptionem dicte Helene) Antonio et Thoma Murray fratribus germanis dicti Walteri, Andrea Lambe et Jo. Hay serviteribus dicti Geo. Hay (*sic*) de Bauchiltoun:—Apud Drumdewan, 18 Oct. 1599]:—**1NSUPER**,—pro bono servitio dicti Geo., ac pro compositione persoluta,—suprascripta dicto Geo. de novo dedit:—et taxavit wardam et nonintroitum ad 53 sol. 4 den. annuatim, et maritaginum ad 100 mere.:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 43.

1153. Apud Halyrudehous, 2 Mar. **REX**,—cum avisamento &c. (101.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit NINIANO M'MORANE mercatori burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—trigesimam binam partem ville et terrarum de Kingis-barnis, in senesc. et vie. de Fyiff;—quam Wil. Lyell portionarius de Kingis-barnis, cum consensu Cristine Myretoun spose sue, in favorem dicti Niniani resignavit:—**TENEND.** in fendifirma; cum communi pasta &c. (*ut in carta 153*):—**REDDEND.** 41 sol. 8 den., 4 bollas 2 firlotas frumenti, 5 bol. 2 fir. ordei, 3 $\frac{3}{4}$ capones, cum ariagiis, cariagiis et servitiis consuetis, et 20 den. augmentationis; neenon duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta 153*):—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 142.

1154. Apud Halierndhous, 2 Mar. **REX**, pro bono servitio, concessit et de novo dedit D. DAVIDI MURRAY de Gospertie militi, computorum rotulatori,—terras et baroniā de Segy, cum molendinis, tenentibus &c., vie. de Kinroscher;—quas Alex. dom. Home, D. Tho. Erskin de Gogar miles, et Georgius Ker de Fawdounsyid portionarii earundem in

favorem dicti Dav. resignaverunt; et quas rex incorporavit in liberam baroniā de Segy, ut unica sasina apud villam de Mekle Segy capienda pro omnibus staret:—**TENEND.** dicto Dav. et heredibus māsc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Andree M. de Balvaird et heredibus māsc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus māsc. dicti Dav. quibusunque, cognomen et arma de Murray gerentibus, et eorum assignatis:—**REDDEND.** 3 den. sterlingorum nomine albe firme, non obstante qued partes dictorum Alex. et Geo. per servitium warde tenebantur:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 145.

1155. Apud Halyrudehous, 3 Mar. **REX** confirmavit cartam factam per Tho. Lyell filium et heredem quondam Patricii L. in Dinnichin ac nepotem et heredem quond. Thome L. in D. ejus avi,—[qua,—cum consensu Alexandri Lyell naucleri burgensis de Dundie curatoris sui, pro ejus interesse,—pro perimpletione contractus de data presentium,—vendidit DAVIDI CREWKSCHANK servo Joannis Carnegy de eodem, heredibus ejus et assignatis,—sub reversione continen. summam 450 merc.,—brasinam vulgo *the brewhous* de Dinnichin ejusque terras brasinarias, et aeram arabilem ex parte orientali de Drumbog, cum decimis garbalibus earundem, in baronia de Dinnichin, regalitate de Abirbrothok, vie. Forfar:—**REDDEND.** dicto Tho. unum den. albe firme; neenon firmas et devorias in originali infeofamento contentas iis quibus debite sunt:—cum precepto sasine directo Ricardo Rind de Fanow:—**TEST.** Davide Spalding nauclero burgen. de Dundie, Davide M'Gill servo Joannis Moffat carpentarii burgensis ejusdem, Rob. Dumbar servo Petri Wedderburne burgensis ejusdem, M. Willelmo Balfour et Jo. Pattoun (scriptore carte) notariis, Jac. Ker filio legitimo Jacobi K. naucleri burgensis ejusdem:—Apud Dundie, 5 Dec. 1596]:—**NECNON** instrumentum sasine sub signo et subscriptione M. Alex. Peirsoun scribe burgi de Abirbrothok,—[qua narratum est Abrahamum Creichtoun ballivum burgi de Abirbrothok, super solis

terraram subscript. quond. Davidis Lyell in burgo de Abirbrothok, tradidisse Davidi Cruschank burgensi dicti burgi, heredibus ejus et assignatis,—annum redditum 10 lib. de novo tenemento (inter terras dicti Dav. et hortos elimosinarios), et horto *lie* Braidyaird ex parte orientali de Lorburne (inter terras Alex. Wode et aqueductum), et horto ex occiden. dicti vici vocato *lie* GreinyaIRD (inter terras Rob. Lyne et Alex. Haggus, et aquam de Brothok), et 2½ acris de Keptie eum decimis (inter terras Geo. Peirsoun et And. Dunlop, Walleis et viam ad morum);—super resignatione Thome Lyndsay burgen. de Dundie et Margarete Ker ejus spouse (per Jo. Carrell burgen. de Dundie procuratorem constitutum per literas de data apud Dundie, 23 Jun. 1599) in favorem dicti Dav. C.:—TEST. Jo. Haillis, Pat. Balfour, ballivis burgi de Abirbrothok, Jo. Schakari, Jacobo Young, officiariis ejusdem:—20 Jul. 1599, hora circa 3 p.m., an. reg. 33 (*sic!*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 130.

1156. Apud Halierudhous, 4 Mar. REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—confirmavit [1] cartam Joannis Mackeaw de Australi Garathie,—[qua vendidit JOANNI STEWART vicecomiti de Bute, et heredibus ejus masc. (nomen et arma de Stewart gerentibus),—25 sol. terrarum antiqui extensus occidentalis partis de Australi Garathie, in insula et vic. de Bute:—REDDEND. regi tanquam principe et senescallo Scotie fendifirme firmas et devorias debitas et consuet.:—TEST. Tho. Cunnebruche de Seowlakis, Angusio Bannatyne de Lowbas, Wil. Stewart filio quondam Archibaldi S. de Laegzane (Largazane?), Joanne Gorow McCaw de Garathie, Roberto Striving burgen. de Rothesay:—cum subscriptione dicti Jo. M. de Australi Garathie ealamum tangentis:—Apud Australe Garathie, 18 Dec. 1590]:—[2] cartam Joannis Stewart de Kilquhinlick,—[qua vendidit dicto Jo. S. vicecomiti, et heredibus ejus masc. cognomen et arma de Stewart gerentibus, absque redemptione,—20 sol. terrarum aut. ext. de Langhillculquhi (per dictum vicecom. et ejus subtenentes occupat.), in dictis insula &c.:—

REDDEND. *ut supra*:—TEST. Pat. Campbell filio quond. Donaldi C. de Kilmorie, Rob. Glas de Middill Escogis, Waltero Stewart filio quond. Joannis S. in Neilistounsyid, Tho. Fraser in Rowttanburne, Arch. Stewart filio et herede apparente dicti Jo. S. de K., Arch. Stewart filio quond. Alexandri S. de Keaischlache:—carta scripta per Arch. Connell notarium publicum:—Apud burgum de Rothesay, 19 Sept. 1595]:—[3] cartam Roberti Glas de Middill Escogis,—[qua,—pro perimpletione contractus de data apud burgum de Rothissay, 5 Nov. 1594,—vendidit Joanni Stewart de Ardmaleisch vicecomiti de Bute, et JEANNE BLAIR ejus spouse, absque redemptione,—20 solidat. terrarum ant. ext. de Middill Escogis ex boreali parte dicte ville (per Jo. Stewart de Escogis occupatas), in dictis insula &c.:—TENEND. dictis Jo. et Jean. in conjuncta infeodatione et vitali redditu, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Jo. quibusunque nomen et arma de Stewart gerentibus, de rege tanquam principe et senescallo Scotie:—RESERVATO libero tene-
mento dicto Rob.:—TEST. Pat. Campbell filio quond. Donaldi C. de Kilmorie servo dicti vicecomitis, Jo. Stewart de Kilquhinlick, Walt. Stewart filio quond. Joannis S. in Neilistounsyid, Wil. Stewart filio quond. Alexandri S. burgensis de Rothesay, Jo. McHreist civis ejusdem:—carta scripta per dictum Arch. Connell:—Apud Escogis, 19 Sept. 1595]:—[4] aliam cartam Roberti Glas de Escogis,—[qua,—pro perimpletione &c. (*ut in carta [3] supra*),—vendidit Jo. Stewart de Ardmaleiche vicecomiti de Bute, et heredibus ejus masc., absque redemp-
tione,—40 sol. terrarum ant. ext. de Mid Escogis, in dictis insula &c.:—TENEND. de rege tanquam principe et senescallo Scotie:—TEST. Pat. Campbell filio quond. Donaldi C. de Kilmorie, Wil. Stewart filio quond. Alexandri S. burgen. de Rothesaye, Joanne Kelburne, Joanne McHreist, civibus dicti burgi, Dowgallo McKawis medieo, Jo. Kar servo dicti vicecomitis:—Apud Eskoge, 19 Sept. 1595]:—[5] aliam cartam Rob. Glas de Eskoge,—[qua vendidit dicto Jo. Stewart vicecomiti, et heredibus ejus masc.,—16 sol. 8 den. terrarum ant. ext. de Cogoche,

in dictis insula &c.:—REDDEND. Henrico principi et senescallo Scotie feudifirme firmas et devorias debit. et consuet.:—TEST. Jo. Stewart de Kilquhinlick, Arch. S. ejus filio et herede apparente, Patricio Campbell filio quond. Donaldi C. de Kilmorie, Jac. Stewart burgen. de Rothesay, Jac. Spence burgen. ibidem:—cum subscriptione dicti Rob. calamum tangentis:—Apud Cogoeche, 24 Sept. 1595]:—[6] eartam Jacobi Bannatyne filii et heredis quond. Jacobi B. scribe in Edinburgo,—[qua, virtute contractus de data presentium,—cum consensu Henrici Nisbit burgen. de Edinburgh et M. Jacobi Bannatyne scribe, curatorum suorum, pro eorum interesse,—vendidit Joanni Stewart de Ardmolice vicecomiti de Bute, absque redemptione,—5 librat. terrarum de Inschernok, vic. Bute:—TENEND. dicto Joanni et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., heredibus ejus mase. quibusunque arma et cognomen de Stewart gerentibus, de rege, loco episcopi Ergadie, in feudisima:—REDDEND. 20 lib., et 20 sol. augmentationis; et duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Jac. Stewart civi burgi de Rothesay:—TEST. Wil. Stewart clericus de Edinburgh, Joanne Stewart de Rosland, Rob. Bannatyne fratre dicti M. Jac., Jacobo Nisbit burgen. de Edinburgh, Adamo Fairley servitore dicti vicecomitis:—Apud Edinburgh, 10 Feb. 1592]:—PRETEREA, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum vicecomitem ejusque predecessores prestito, dictas terras dictis personis respective de novo dedit:—TEST. ut in aliis cartis &c. xliii. 131.

1157. Apud Halryndhous, 18 Mar.
REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit D. RICARDO COKBURNUS feodatario de Clerkington militi, secreti sigilli custodi, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—tenementum interius in civitate Brechinensi, ex orientali parte ejusdem, cum libero introitu ad portam

anterioris domus tegulis cooperite, cum aera arabili eidem tenemento ab antiquo adjacen. (inter semitam ad Caldham et commununden dicte civitatis);—quod olim ad epis copatum Brechinum, pertinuit:—REDDEND. 13 solidos: necnon 3 libras 6 sol. 8 den. capellani chori Brechinum, et eorum locum tenentibus; et faciendo servitia in dicta civitate debita et consueta, cum 12 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. ut in aliis cartis &c. xliii. 159.¹

1158. Apud Halryudehous, 18 Mar.
REX,—cum avisamento &c. (92.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit M. JACOBO BANNATYNE portionario de Balma, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terras de lie Kirkton de Newtild, cum lie Brewland et decimis garbalibus carundem, in regalitate de Abirbrothok, vic. Forfar;—que olim ad abbatiam de Abirbrothok pertinuerunt:—REDDEND. 40 sol.; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78.

xliv. 326.

1159. Apud Halrynde hous, 21 Mar.
REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirmam dimisit et quitteclamavit ANDREE DOMINO STEWART DE UCHILTRIE, et Domine MARGARETE KENNEDY ejus spouse,—terras ecclesiasticas de Uchiltrie lie Vicaris-holme, in dominio de U., vic. Air;—que olim ad rectoriam et vicariam de Uchiltrie pertinuerunt;—cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie et parochie de Uchiltrie;—quam Jac. commendatarius de Melros resignavit, et quam ecclesiam, olim pertinentem ad monast. de Melros, iex in separatam rectoriam et vicariam erexit:—TENEND. dictis And. et Marg. et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. et assignatis dicti And. quibusunque ei in terris et dominio de Uchiltrie succeedentibus:—REP-

¹ This charter has the following names of adjoining owners:—unq. John Guthrie, Mr Wil. Melrnum charter of Brechin, unq. David

Baxter, unq. Mr Wil. Scall, unq. Wil. Richard, unq. Joh. Scott.

DEND. pro terris 10 lib., et 3 lib. 6 sol. 8 den. augmentationis, ac duplum fendi firme in introitu heredum; pro advocatione unam rubram rosam 1 Aug. nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 19.

1160. Apud Halierudhous, 21 Mar.
REX,—cum consensu &c. (105.),—confirmavit et, pro servitio sibi et predecessoribus suis prestito, de novo dedit ANDREE FRASER de Stanywod—terras et baroniam de Stanywode et Muckwell, cum castellis, maneribus, silvis, molendinis, lacubus et pisationibus, vie. Abirdene;—quas idem And. resignavit; et quas rex incorporavit in baroniam de Stanywode ut ab antiquo, ordinando fortalicum de Muckwell principale messuagium fore:—TENEND. dicto And. et legit. et propinquioribus heredibus ejus mase. cognomen et insignia de Fraser gerentibus quibuscunque, quibus deficientibus, Alexandro F. de Dures et legitimis &c. (*ut sup.*):—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam et nonintroitum ad 90 lib. annuatim, relevium ad 90 lib., maritagium ad 1000 mere.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 20.

1161. Apud Halyrudehous, 26 Mar.
REX,—cum avisamento &c. (93.)—in fendi firmam dimisit JACOBO CLEG-HORNE filio Walteri C. incole ville de Kirk-Crawmond, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terre tenementum in dicta villa ex parte orientali (occidentali?) vie regie (inter terram quondam Pat. Grenlaw tune Rieardi Cars et Jo. Corstoun, terram quondam And. Corstoun tune Jo. Mowbray, et aquam de Almond), vie. Edinburgh;—quod olim ad episcopatum Dunkelden. pertinuit; et quod rex dicto Jac., pro ejus bono servitio, concessit cum duobus *lie fiefdomes* 2 equos et 2 vaccas in communia de Kirk-Crawmond pasturandi, neenon *fiecall, faill et dovertis* lucrandi:—REDDEND. firmam burgi debitam et consuetu., cum servitio debito et consueto:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 23.

1162. Apud Halyrudehous, 26 Mar.
REX confirmavit ROBERTO DOMINO ELPHINGSTOUN in vitali redditu, et

ALEXANDRO MAGISTRO DE EL-PHINGSTOUN ejus filio et heredi apparenti in feodo, et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus mase. quibuscumque cognomen et arma de Elphingstoun gerentibus,—terrā et baroniam de Elphingstoun, cum earum Castro, manerie, molendino, terris molendinariis, tenentibus &c., terras de *tie Hallis-of-Airth* cum piscariis, terras de Polknair cum piscariis, tenentibus &c., superioritatem terrarum de Powfoullis, quartieram de Airthbeg, terras de Bannockburne, cum molendinis, carbonibus, advocatione capellanie S. Niniani, bovatam terre in Monte de Airth *tie Rosehill* nuncupatam, terras de Carnok, Querrell et Plane, terras de Craigforth cum molendino et *tie crures*, terras de Gargunnok, vie. de Striviling;—neenon, in speciale warrantum de *Hallis-of-Airth* &c. (usque ad dictam advocationem), dimidietatem terrarum et baronie de Calder, cum fortalicio, manerie, tenentibus &c., vie. . . ;—terrā de Rossie cum earum fortalicio et manerie, tertiam partem terrarum de Drumbullis, terras de Pendreich, vie. de Perth;—quas idem Robertus et Alex. resignaverunt;—neenon dicto magistro de Elphingstoun in vitali redditu, et ALEXANDRO EL-PHINGSTOUN ejus filio et heredi apparenti, et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreandis, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus ejus mase. quibuscumque cognomen et arma de Elphingstoun gerentibus, hereditarie,—terrā et baroniam de Kildrymie cum Castro, terras de Invernachtie cum silvis, et advocatione rectorie de Invernochtie et capellanie de Dene, villam et burgum baronie de Kildrymmie &c. (*ut in carta 51*), vie. Abirdene; terras de *tie Kirkton* de Kildrymmie &c. (*ut in carta 24*);—quas idem Rob et Alex. senior et junior resignaverunt;—et quas omnes rex, pro bono servitio, eis respective de novo dedit, cum baronie de Elphingstoun carbonibus, silvis, forestis, pareis, *tie hanngis*, pratis, piscariis tam salmonum quam aliotum piscium, cimbis *tie cobillis*, retis, *tie gairis*, *cruvis*, et ceteris ingenii pisationum in omnibus

partibus aque de Forth, cum privilegio cimbam *lie ferry-cobill* et *boit* apud Elphingstoun ex utroque latere aque de Forth tenendi, et cum castris, maneribus, parcis, molendinis, silvis, piscariis, carbonibus, tenantibus &c. ceterarum dictarum terrarum in vic. de Striving, et carbonibus, tenantibus &c. terrarum in vic. de Perth; et cum castris, maneribus, carbonibus, molendinis, silvis, parcis, forestis, *lie glenis*, pratis, *lie hanyngis*, piscariis, tenantibus &c. baronie de Kildrymmie, et presertim forestis de Corrygarf, Glenaunchtie et Bunzeoch, quas erexit in liberas forestas cum potestate curias foreste tenendi &c., neenon cum fortaliciis, maneribus, carbonibus, molendinis, silvis, piscariis, parcis, pratis, forestis, teuentibus &c. de Invernochtie, et carbonibus dicti burgi, et ejus privilegiis, et foro heplomadatim die Sabbathi, liberis non linis ter in anno (*ut in carta* 51), cum custumis magnis et parvis mundinarum &c.; neenon,—cum consensu &c. (92).—de novo dedit eisdem *lie* Kirkton et terras ecclesiasticas et Tempiltoun de Kildrymmie eum carbonibus et pertinentiis:—**INSUPER**,—cum avisamento &c. (100.),—univit advocationem rectoriarum et viciarum ecclesiarum et parochiarum de Airth et Logy in dioecesi de . . ., et Straithgath in dioecesi de Duublane, ad baroniam de Elphingstoun, neenon rectoriarum ecclesiarum &c. de Kildrymmie, Glenbuchet, Cabrocht, Logymar, Auchindoir, Kinbatho, Tarland et Mygvie, in dioecesi et vic. de Abirdene, ad baroniam de Kildrymmie;—et iucorporavit dictas terras &c. (usque ad Pendreich) in liberum dominium et baroniam de Elphingstoun, et ceteras in liberam baroniam et regalitatem de Kildrymmie:—**REDDEND.** pro baronia de Elphingstoun jura et servitia debita et consueta; ordinando quod terre de Craiggorth libere essent a solutione quaruncunque devoriarum et a solutione annui redditus 20 merc. ab antiquo soluti regali capelle de Streviling; et taxando wardam et nonintroitum dictae baronie ad 200 lib. annuatim, et maritagium ad 1000 lib.;—pro Calder unum den. albe firme;—pro Kilbrymmie, Invernochtie et dictis advocationibus unam rubram rosam nomine

albe firme (non obstante quod prius per servitium warde tente erant);—pro dicto burgo eum pertinentiis 3½ merc. pro ejus feudifirmis:—pro Kirkton &c. 3 libras 5 sol. 6 den. feudifirme, neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xliii. 31.

1163. Apud Halyrudhous, 26 Mar. REX concessit et quitteclamavit MAR-GARETE CAIRNECROCE, relicte Joannis Hammiltoun de Chapell ac sponse M. Willelmi Hairt de Levilandis justiciarii deputati, et heredibus inter eam et dictum Joannem procreatis eorumque heredibus et assignatis,—terrás et molendinum de Birkinsyide, vic. Beruik; terras vocat Plewlandis extenden. ad 2 terras husbandias aut eocirca, bovatam in villa et territorio de Liutoun, cum domibus, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—que fuerunt quondam Jacobi com. de Bothuile, vel Francisci olim com. de B., et ad dictam Marg. pertinuerunt pro ejus vita; et regi devenerunt ob forisfacturam dicti Jacobi (Dec. 1567), convictionem dicti Franc. in curia justiciarie (Jun. 1591), et ejus forisfacturam (Jun. 1592):—**TEST.** 76. 75. 46. 77. 72. 80. 49. 78. xliv. 227.

1164. Apud Halyrudhous, 27 Mar. REX concessit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit familiari suo clero M. THOME HAMILTOUN de Drumcarne, advocate regio, irredimabiliter,—duas tertias partes terrarum de Humble (olim ad quondam Cristinam et Margaretam Listoun duas trium filiarum et heredum portionariarum quond. Roberti L., qui fuit heres ex progressu quond. Simonis L. de Humble, pertinentes), in parochia de Kirklistoun, regalitate S. Andree, vic. Linlythgow;—que fuerunt Joannis Steiusoun de Hyrdmanscheillis tanquam filii et heredis dictae Marg. et ex conquestu a dicta Cris, tente olim de archiepiscopo S. Andree; et quas dictus Jo., Joneta Kinros ejus sponsa et Jac. S. eorum filius natu maximus et heres appartenens, in favorem dicti Tho. resignaverunt:—**TENEND.** dicto M. Tho. et heredibus ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, Thome H. de Preistisfeild

ejus patri et heredibus in ase, inter eum et Eliza Murray ejus conjugem legitime procreatis, quibus def., heredibus dicti M. Thome et assignatis quibusunque:—SOLVEND. 4 mere.; et duplicando dictam sumam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 22.

1165. Apud Halierudhous, 2 Apr.
REX,—cum avisamento &c. (100.),—concessit et, pro servitio sibi facto et faciendo, de novo ad feuditirmam locavit ROBERTO HAMMILTOUN seniori filio legitimo et heredi apparenti Patriei H. de Inchermurtho-park, heredibus ejus et assignatis quibusunque, — pomerium, wardam et locum de Inchermurtho, eum molendino ejusdem vocato Craiginwar, terris molendi-nariis, astrictis multuris terrarum de Byrehillis, Polduf, Kinglassie et Kingask, in dominiuo de Byrehillis, regalitate S. Andree, vic. Fyiff;—que, olim de archiepis opo S. Andree tenta, dictus Pat. in favorem dicti Rob. resignavit:—REDDEND. pro pomerio &c. 20 sol., pro molendino 5 lib. 4 sol., cum 12 caponibus et 24 pultreis; ac duplicando feudifirmas in introitu heredum; ac reddendo 3 sectas ad 3 curias capitales infra civitatem S. Andree:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 134.

alienato sub reversione 2400 mere., tenend. de dicto Hen. primo den. albe firmo, et per dictum Robertum alienato dicto Pat. et Jonete Ros ejus conjugi (per duas cartas, tenend. de dicto Henrico et de dicto Rob. respective in alta firma); et quod dictus Col., David Lyndsay senior de Kinnettillis et David L. junior ejus filius dictos Pat. et Jon. infeodare se obligaverant in annuis redditibus 100 lib. et 100 lib. sibi per dictum Hen. alienatis de terris de Gooktoun et Tullyhow, vic. Perth, sub reversione 3000 mere.: et quod (per literas de data 4 Mar. 1597, registratas in libris concilii 2 Nov. 1598) Joannes Chairteris de Kinfanis cum consensu Jonete Chisholme sue conjugis constituerat dictum Pat. suum factorem, procuratorem, camerarium et assignatum durante vita sua ad proficiam in dictis literis contenta; et quod dicti Jo. et Jon. C. assignaverant dictis Pat. et Jon. R. obligationem dicti Hen. ad se infeodand. in annuo redditu 40 mercarum sub reversione 400 mere.; et quod dictus Hen. infeodaverat, saltem obligatus est infeodare, dictam Jon. Ros in annuo redditu 70 mere. de terris de Haggishall, sub reversione 700 mere., et obligatus est infeodare eandem Jon. in ann. red. 400 mere., quorum usus fructus ad dictum Pat. pertinuit jure mariti; et quod fuerunt diverse obligationes et nexus hereditarii facti dicto Pat.; et quod dicti Pat. et Jon. R. titulum habuerunt ut succederent ad diversas terras et annuos redditus,—que omnia tregi devenerunt ob forisfacturam dicti Pat. in novissimo parlemento mense Nov. 1600,—igitur, pro servitio sibi et predecessoribus suis per dictum Rob. et ejus predecessores prestito,—eum consensu &c. (105.),—concessit dicto ROBERTO LECKIE, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—omnes dict. terras, annuos redditus et obligationes:—RESERVANDO donationem eschaete de data 3 Mar. 1601 factam Jacobo Abirerumby feodatario de Carsie, de contractu inter dictum Pat. et Jac. Crambie burgensem de Perth ac Barbaram Foullis ejus conjugem:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 143.

1167. Apud Halierudhous, 4 Apr.
REX confirmavit D. ALEXANDRO

FRASER de Phillorth et Fraserburgh militi — terras et baroniam de Phillorth, terras de Abirdour, vic. Abirdene; terras de Tiberty, de Utelaw, vic. Banif; extenden. ad 20 librat. antiqui extensus, ab antiquo in baroniam de Phillorth unitas; terras de Scatterty cum salmonum piscariis super aqua de Doverne, Phaithlie et Tyrie cum portu de Faithlie, villa et burgo baronie earundem tunc vocat. Fraserburgh, in baronia de Kynedwart, terras de Kirkton de Tyrie in baronia de Abirdour, cum castris, maneribus, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., advocatione rectoriarum et viciarum ecclesiarum et parochiarum de Phillorth, Tyrie, Cremoni et Rathin, cum capellaniis et prebendariis omnium altaragiarum earundem, terras de Inveralloquhy, cum fortalicio, manerie, laeu, piseationibus, molendinis, terris molendinariis, aqueductu a laeu ad molendinum, cum terris de Foirtre et (vel de) Inverurie et earum molendino vocat. Denend, cum piseatione alborum piscium, cimbis piscariis, *lie wraek et wair, lie fische-baillt* in litore marino terrarum de Inveralquhy, cum tenentibus &c., extenden. ad 3 librat. aut. ext., in baronia de Inveralquhy, tertiam partem ville et terrarum de Saithlie cum tenentibus &c., umbralem dimidietitem terrarum et villarum de Kindrocht et Denend, cum molendinis, terris molendinariis &c., in baronia de Kynedwart, vic. Abirdene; cum carbonariis, patellis salinariis, salmonum piscariis infra bondas litoris maris et aquarum dulcium earundem, et privilegio liberandi *lie fische-baillt* infra *lie sey-merk* eis adjacen., antea in baroniam de Phillorth incorporatas; necnon terras et villam de Armabedy cum multuris, et pastura in terris de Carneglas et super *lie loyningis* ad eas, in parochia de Lonmay, solarem dimed. de Kinloch et Denend in parochia de Rathin, vic. Abirdene;—quas idem Alex. resignavit: — INSCPER rex, pro magnis pecuniarum summis persolutis, suprascripta dicto Alex. de novo dedit, includendo etiam villam et terras de Carneglas cum cimbis et piscariis, *lie lynkis* et euniculariis, villam et terras de Invernoth cum novo molendinu de Phillorth, terris molendinariis &c., villam et terras de Ar(d)glassy cum villa earundem vocata

novum molendinum de A., villam et terras de Terrytuthill, villam et terras de Bruxie, villam et terras de Rathin cum *lie ailhous* et Ailhouscroftis, molendino de R., terris molendinariis &c., villam et terras de Ardmakorne, villam et terras de Memsy cum villa *lie Walkmylne of Memsy* et ejusdem molendino fullonum, villam et terras de Carnemure, villam et terras de Bonnatzoun cum molendino fullonum, villam et terras de Kinbog, *lie Kirkton de Phillorth* cum cimbis piscariis, *lie linkis* et euniculariis, antiquum molendinum de Phillorth cum ejus terris &c., villam et terras de Kinglasser, villam et terras de Bankwell, villam et terras de Ardley, villam et terras de Bodyzell cum molendino, terris molendinariis &c., villas et terras de Over et Nether Pittuleyis cum manerie, molendino, terris molendinariis &c., euniculariis, cimbis piscariis, terras de Pittallaheis, villam et terras de Bogheid, villam et terras de Kowburty, villam et terras de Urinoch cum cimbis et piscariis, villam et terras de Littill Drumquhendill, maneriem de Teberty, villam et terras de Foirfaldis, villam et terras de Grenelaw, villam et terras de Fattahheid, *lie Newton* de Utelaw nuncupat. Brokistoun, *lie Holme alias lie Ailhouscroft de Seattartie*, molendinum de Tyrie cum ejus terris &c., fortalicium de Fraserburgh cum aquaticis molendinis et ventosis ac laeu, cum dicti burgi hortis, rudis, acris et privilegiis, terras de Kirkton de Tyrie et Kairmyres cum molendinis et terris molendinariis, Armabedy cum molendinis, terris molendinariis et cimbis piscariis:—PRETEREA rex erexit dictas villam et BURGUM DE FRASERBURGH cum integris terris infra bondas ab antiquo nuncupatas Faithlie, et ceteris pertinentiis,—in liberum portum et liberum burgum baronie ac liberam regalitatem; eum potestate dicto Alex. ballivos, thesaurarium, decanum gilde, consules, burgenses liberos &c. ereandi et eligendi; cum potestate burgensibus ad *lie puck et peill*, emend. et vendend. &c.; cum potestate habendi pretorium et erucem foralem duoque fora heptadamatim die Lune et die Sabathi, cum liberis nundiniis bis in anno, viz. S. Michaelis archangeli et S. Joannis Baptiste, pro 8 diebus,

cum custumis &c.; cum potestate dicto Alex. custumas, anchoragias et *lie heurin-silver* dicti portus tam per mare quam per terras levandi et pro sustentatione dicti portus applicandi, et piscarias salmonum &c. tam in aquis salsis quam dulcibus infra bondas dict. burgi et portus, cum *lie wrak* et *wair* et *lie fische-bait* ibidem, ad libitum disponendi; et cum potestate dicto Alex. F. resignationes terrarum &c. dicti burgi recipiendi et eas quibuscunque personis jus habentibus disponendi, curias burgales et curias regalitatis tenendi, transgressores puniendi, decollandi, pendendi, submergendi et urendi;—et cum potestate dicto Alex. collegium seu collegia infra dictum burgum edificandi, universitatem erigendi et dotandi, rectores et alia necessaria membra eligendi et deponendi, statuta faciendi &c.;—et omnia suprascripta incorporavit in liberam baroniam de Phillorth, ordinando fortalicium et maneriem de P. principale fore messuagium:—**TENEND.** dicto Alex. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis et assignatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masc. quibuscunque cognomen et arma de Fraser gerentibus, et eorum assignatis:—**REDDEND.** pro dicto burgo cum pertinentiis unum den., pro Kirkton-Tyrie et Kairmyres unam rosam, pro dicta advocatione unum den., nomine albe firme; pro ceteris unam sectam ad placitum capitale vic. de Abirdene ad festum S. Michaelis archangeli, cum juribus et servitiis debitis et consuetis; taxando wardam et nonintroitum ad 300 lib. annuatim, maritagium ad 2000 lib.:—**PROVISO** quod si dictus Alex., aut alii heredes tallie, decederent absque heredibus masc. de corpore procreatis, heres ad dictam baroniam succedens persolveret heredibus fem. de corpore heredis mortui procreatis uni vel pluribus 20000 lib.:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 133.

1168. Apud Haliernelhous, 6 Apr. REX,—cum consensu &c. (100.),—confirmavit et, pro bono servitio, de novo in feudifirmam dimisit MARCO DOMINO DE NEWBOTTLE, et Domine MARGARETE MAXWELL ejus conjugi,—terras

ecclesiasticas de Keringtoun (intra bondas specificatas), cum terra husbandia extenden. ad vicesimam quartam partem ville de Keringtoun, jacent. in *lie Westwod-quarter* dictae ville, cum decimis dict. terrarum que nunquam a stipite separari solebant, et cum communia in moro de Keringtoun, et advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Keringtoun, vic. Edinburgh;—quas terras (olim de rectore et vicario de Keringtoun tentas) idem Marc. et Marg., et quam ecclesiam Lucas Soucie rector et vicarius ejus, resignaverunt:—**INSUPER** rex dict. rectoriam et vicariam ad dictas terras univit:—**TENEND.** dictis Marco et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masc. et assignatis dicti Marci quibuscunque:—**REDDEND.** 4 lib.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlii. 176.

1169. Apud Falkland, 21 Apr. REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit JOANNI EDYARE filio legitimo quondam Joannis E. in Killelago, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—6 solidatas terrarum de Killelago (olim per dictum quondam Jo. occupatas), in parochia de Dunscoir, vic. Drumfreis;—que olim ad abbatiam de Melros pertinuerunt:—**REDDEND.** 9 sol. 6 den., cum 6 den. antiquae augmentationis et 6 den. nove augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; et si in solutione deficerent per tres terminos concurrentes, hec carta nullius esset valoris:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xliii. 25.

1170. Apud Dalkeyth, 29 Apr. REX concessit, confirmavit et de novo dedit JOANNI SUTHERLANDIE COMITI—comitatuum de Sutherland et omnes terras ejusdem, cum castro de Dwnrobene, tenentibus &c., molendinis, piscariis tam in aquis salsis quam dulcibus, advocationibus ecclesiarum et capellaniarum, vie. de Invernes:—quos idem Jo. resignavit;—neenodavatam terre de Knok-fyn, davatam de Fre, davatam de Swyis-gill, davatam de Kinbrasche, 2 davatas de

Kildona, 2 davatas de Dwyboill, davatam de Balnayaleach, davatam de Helmsdaill cum pendiculis nuncupatis. Achaadaleyis;—quas, antea partem dicti comitatus existentes et per predecessores dicti Jo. comitibus de Caithnes alienatas, Geo. com. de Caithnes in favorem dicti Jo. resignavit;—neconon terras et baroniam de Far eum aquis et salmonum piscariis earundem, terras de Armedaill, Straith eum aquis et salmonum piscariis, Renew, Kynnald, Gospetor, Delreid, Cattak, Broniche, Killiecalumkill, Dowache-Lochnavir, Dowache-Ereboill, 2 denariatas terrarum in Strone, insulam de Sanda viz. 3 denariat. ibidem, insulam de Hoiga extenden, ad 2 denariat, terras de Millines et Hoip eum aquis et salmonum piscariis, Galdwell, Balnahacles, Skelpik, Mowadell, Mekill et Litill Grub, Syre, Carnoch, Invernaver, Thorisdail cum aquis et salmonum piscariis, Mekil Borg, Litil Borge, Kirkboill, Tung, Skrabister, Kennysyde, Candloch, Edderdawachellis, aquam de Torrisdaill cum ejus salmonum piscariis, Awehynnes, Clybrek, Langall, Rofuall, Raygill, Ardnedell, Skarre, Letterlyoll, Letterwyndeschoir, Ardnaboill, Houndland, Strathordail, insulam de . . . , molendina de Tong, Far et Kynnald, cum castris, maneriebus, molendinis, silvis, parcis, piscariis tam in aquis salsis quam dulcibus, advocationibus beneficiorum, tenentibus &c., in Straythnaverne, vic. Invernes;—quas idem Jo. resignavit;—et quas omnes rex, pro bono servitio dicti Jo., ad dictum comitatum annexit:—**INSUPER** rex,—intelligens per inspectionem antiquorum registrorum et per antiqua infrafamenta, presertim cartam Davidis regis, quod dictus comitatus per dict. regem et alias regis progenitores predecessoribus dicti Jo. dispositus fuit in liberam regalitatem,—erexit dict. comitatum cum annexis in liberam regalitatem:—**INSUPER**,—quia dictus Jo. magnos sumptus impenderet pro domorum constructione et politia super *lie* Inver de Bruray,—erexit dictum Inver in liberum burgum baronie et regalitatis de INVERBRORAY; cum potestate dicto Jo. eligendi baliivos, consules, burgenses liberos &c.; cum privilegio burgensiibus ad *lie* paket *will*, emend. et vendend. &c., et ut haberent pectorium, crucem foralem,

forum heptdomadatum die Sabbathi, cum quatuor liberis mundinis annuatim (viz. die festi Conceptionis, S. Petri apostoli, Petri Ad Vincula, et S. Michaelis) pro 2 diebus, cum custumis &c.:—**INSUPER**,—quia infra scripta, jacen. partim infra bondas Sutherlandie et partim infra bondas de Caithnes, vic. Invernes, ab antiquo per dictum Jo. de episcopo de Caythnes in feudifirma tente sunt, viz. terre et ville de Galdwell, Caldell, Crannage, Barolye, Slanys, Astlermoir, Astlerbeg, Sandwatt, Carriagavis, Crannamaunyeh, Carnagarrow, cum molendinis et piscariis earundem, et piscariis de Laxfurde et aquis de Ardnunes et *lie* Cruvis earundem, insula de Hoa cum aliis insulis ibidem et piscariis earundem, terre de Kilnale-Kirkton cum pendiculis nuncupatis Auchnaclzie, terre de Skambuster, terre dimedietatis Brychtne, terre de Fors cum molendinis et piscariis, terre de Baillie, due partes et 2 denariate tertie partis de Lythmoir, due partes de Owist, terre de Dorarie, Myrremichaillis, $9\frac{1}{2}$ den. terrarum de Scrabister cum *lie* Castell-wairdis et Langrig de Skrabister, et piscariis earundem, cum *lie* skhaueth et halkes in Hoburneheid, 10 den. terrarum de Weik et Papigo, cum croftis nuncupatis Bisshopis-quoyis et Kenyeochis-quoyis, cum aliis croftis ibidem, et tencuntis in villa de Weik et superioritate earundem, terre de South et North Kilmister cum molendino de Wyndles, tres *lie ottomus-landis* in Myrelandmoir (Myrelandnorne ?), una cum decimis garbalibus integrarum dictarum terrarum, terre de Mekil Ullagrahanie, Littil Ullagrahanie, Halkrig cum molendinis, piscariis et *lie* cruvis, Wester-Daill, Ester-Daill, Thornesdaill, cum quarta parte salmonum piscarie in aqua de Thurso, denariata de Subamster, terre de Dirane, Alterwall cum laeu, $3\frac{1}{2}$ den. terrarum de Stanstell, terre de Skebo-many cum pendiculis, viz. Braymort, orientalis pars de Skebo, terre de Wester Skebo et Skebo-eastell, terre de Ullest, Ardaleis, Auchvaiche cum pendiculis nuncupatis Auchgormeta et Auchmicholas, Sythera cum crofta nuncupata Tayelb, Dawachfyn, Drundewan et Ferriton de Portinculer, molendinum de Skebo, cum croftis et tenementis in civitate

de Dornoch, palatum de Dornoch, cum *lie assyis-aill* et *thoill* dictie civitatis, cum superioritate ejusdem, 13½ den. terrarum de Brymnes, terre de Rogarmoir cum molendino, terre de Skaill et Regeboill, cum tenentibus &c. omnium dict. terrarum, et cum hereditariis officiis constabularie castorum et palatiorum de Skrabister, Skebo et Dornoch, et balliatus dict. terrarum, cum omnibus feodis &c., — et considerans inhabitantes infra bondas dict. terrarum, procul a quacunque justitie sede habitantes, quotidie oppressos esse pro minime justitie administratione, — erexit suprascripta in unum distinctum vicecomitatum et jurisdictionem Sutherlandie, ordinando dictum burgum de Inverbroray capitem ejusdem burgum fore; et constituit dictum Joannem hereditarium vicecomitem et coronatorem ejusdem: — PRETEREA concessit quod unica sasina apud castrum de Dunrobene capienda pro integro dicto comitatu staret: — TENEND. dicto Jo. et heredibus mase. inter eum et Dominam Annam Elphingstoun Sutherlandie comitissam ejus sponsam legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus def., Roberto Gordoun ejus fratri germano et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus def., Alexandro G. ejusdem fratri germano et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Adamo G. filio legitimo Georgii marchionis de Huntlie et heredibus ejus mase. quibuscunque: — REDDEND. pro dicto comitatu unum par calcarium deauratorum (non obstante quod antea per servitium warde tenebatur), pro officiis vicecomitis et coronatoris administrando justitiam et reddend. unum par calcarium deauratorum, nomine albe firme: — TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 161.